РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения  Туманный

Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                гп Туманный

от _27.11.2018

                                                                       №  182

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения  Туманный Кольского района от 01.06.2018 № 57 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Кольского района к совершению коррупционных правонарушений, организации проверки этих сведений и регистрации уведомлений»
На основании протеста Прокуратуры Кольского района от 15.11.2018  № 7-824в-2018 на постановление администрации муниципального образования городское поселение Туманный от 01.06.2018 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Кольского района к совершению коррупционных правонарушений, организации проверки этих сведений и регистрации уведомлений» постановляю:

1. Внести в  Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Кольского района к совершению коррупционных правонарушений, организации проверки этих сведений и регистрации уведомлений, утвержденный постановлением администрации городского поселения Туманный Кольского района от 01.06.2017 № 57 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя незамедлительно в случае поступления к нему обращения от каких-либо лиц о целях склонения к совершению коррупционных правонарушений».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление подается Главе администрации городского поселения Туманный Кольского района (при его отсутствии исполняющему обязанности Главы администрации) через специалиста администрации городского поселения Туманный Кольского района незамедлительно, либо направляется в адрес представителя нанимателя заказным почтовым отправлением с описью вложения».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:

«8. Уполномоченное лицо, принявшее уведомление, помимо его регистрации в журнале, обязано выдать муниципальному служащему, направившему уведомление, под роспись талон-уведомление с указанием данных о лице, принявшем уведомление, дате и времени его принятия.
Талон-уведомление состоит из двух частей: корешка талона-уведомления и талона-уведомления (приложение N 3).
После заполнения корешок талона-уведомления остается у уполномоченного лица, а талон-уведомление вручается муниципальному служащему, направившему уведомление.
В случае если уведомление поступило по почте, талон-уведомление направляется муниципальному служащему, направившему уведомление, по почте заказным письмом.

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача талона-уведомления не допускается».

1.4. Приложение к Порядку исключить.

1.5. Дополнить Порядок Приложениями № 1,2,3  к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 7 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

 «Уведомление направляется представителем нанимателя (работодателя) в органы Прокуратуры Российской Федерации, МВД России, ФСБ России либо в их территориальные органы не позднее 10 дней с даты его регистрации в журнале. По решению представителя нанимателя (работодателя) уведомление может направляться как одновременно во все перечисленные государственные органы, так и в один из них по компетенции.

          В случае направления уведомления одновременно в несколько федеральных государственных органов (их территориальные органы) в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих писем».
         2. Юристу администрации городского поселения Туманный Кольского района Меркуловой В.В. ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы под роспись.
3. Настоящие постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района www.tumanadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. Главы администрации

гп Туманный Кольского района                                                             Н.И. Хватова
Приложение № 1 к Порядку
_______________________________________

                                       (Ф.И.О., должность представителя

                                           нанимателя (работодателя))

                                    _______________________________________

                                     (наименование органа местного самоуправления

От ____________________________________

                                       (Ф.И.О., должность
                                       ____________________________________

                                       муниципального служащего, место

                                               жительства, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

    Сообщаю, что:

1. _______________________________________________________________________

          (описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях

__________________________________________________________________________
     обращения к муниципальному служащему в связи

__________________________________________________________________________
 с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения

__________________________________________________________________________
               его к совершению коррупционных правонарушений

__________________________________________________________________________
                   (дата, место, время, другие условия))

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________

           (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые

__________________________________________________________________________
    должен был бы совершить муниципальный служащий

__________________________________________________________________________
                       по просьбе обратившихся лиц)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________

             (все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

__________________________________________________________________________
                склоняющем к коррупционному правонарушению)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________

        (способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению

_________________________________________________________________________
  (подкуп, угроза, обман и т.д.), а также информация об отказе (согласии)

_________________________________________________________________________
   принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения)

__________________________________________________________________________
                                      _____________________________________

                                       (дата, подпись, инициалы и фамилия)

Приложение № 2 к Порядку
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

___________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)
	№
	Номер, дата уведомления (указывается номер и дата талона-уведомления)
	Сведения о муниципальном служащем направившем уведомление
	Краткое содержания уведомления
	Ф,И.О. лица, принявшего уведомление

	Ф.И.О
	Документ удостоверяющий личность, - паспорт гражданина Российской Федерации; служебное удостоверение
	Должность
	Контактный номер телефона

Приложение № 3 к Порядку
	ТАЛОН – КОРЕШОК
	ТАЛОН – КОРЕШОК

	№
	№

	Уведомление принято от
	Уведомление принято от

	(Ф.И.О. муниципального служащего)
	(Ф.И.О. муниципального служащего)

	Краткое содержание уведомления
	Краткое содержание уведомления

	Уведомление принято:

	(подпись и должность лица, принявшего уведомление)

	«____» _________ 20 ____ г.
	(Ф.И.О. , должность лица, принявшего уведомление)

	Номер по журналу:
«____» _________ 20 ____ г.

	(подпись лица, получившего талон- уведомление)
	(подпись муниципального служащего,  принявшего уведомление )

	«____» _________ 20 ____ г.